
 บันทึกข้อความ 

การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

ส่วนงาน............................................................................................................................. ................................................ 
ที่..................................................................................วนัที่.............................................................................................. 
เร่ือง.............................................................................................................................. ..................................................... 

 

 

 ส ำนักผู้ว่ำกำร   กองกิจกรรมคณะกรรมกำร   โทร.  1725 ,  1727 

สผว/      มกรำคม   2565 

มติคณะกรรมกำร รฟม. ครั้งที่ 1/2565 เม่ือวันพฤหัสบดีที่ 20 มกรำคม 2565 

เรียน ผวก. ผ่ำน ผชก.(นำยถนอมฯ) 

1. เรื่องเดิม
คณะกรรมกำร รฟม. ได้มีกำรประชุมครั้งที่ 1/2565 เม่ือวันพฤหัสบดีที่ 20 มกรำคม 2565

2. ข้อเท็จจริง
สผว. ได้จัดท ำมติคณะกรรมกำร รฟม. ตำมข้อ 1. ดังนี้

2.1 ระเบียบวำระที่ 1.1 : กำรจัดประชุมผ่ำนสื่ออิเล็กทรอนิกส์ด้วยระบบ Video 

Teleconference 

มติ  : รับทรำบ 

2.2 ระเบียบวำระที่ 1.2 : กรรมกำรลำประชุม 

มติ  : รับทรำบ 

2.3 ระเบียบวำระที่ 2.1 : เรื่องรับรองรำยงำนกำรประชุมคณะกรรมกำร รฟม. ครั้งที่ 
12/2564 เม่ือวันพฤหัสบดีที่ 16 ธันวำคม 2564 

มติ  : ให้แก้ไขรำยงำนกำรประชุมตำมที่กรรมกำรขอแก้ไข และรับรองรำยงำน 

กำรประชุมคณะกรรมกำร รฟม. ครั้งที่ 12/2564 เม่ือวันพฤหัสบดีที่ 16 ธันวำคม 2564 ตำมที่ได้มีกำร  

แก้ไขแล้ว 

ด่วนที่สุด 

55 27

163

27/1/65 11.22
 

 ผชก. 

เลขที่..................DCS……………

วันที่....................เวลา............. 

399
13.2327/1/65



2  

 

2.4 ระเบียบวำระที่ 2.2 : เรื่องรับรองรำยงำนกำรประชุมคณะกรรมกำร รฟม. ครั้งที่ 
12/2564 เม่ือวันพฤหัสบดีที่ 16 ธันวำคม 2564 (ลับ) 

   - ระเบียบวำระที่ 3.2 (ลับ) กำรขึ้นค่ำจ้ำงพนักงำน ประจ ำปี
งบประมำณ 2565 

   - ระ เบี ยบวำระที่  4 .7  (ลับ ) ขอควำมเห็นชอบผลกำร
ประเมินผลกำรปฏิบัติงำนตำมตัวชี้วัดผลกำรปฏิบัติงำนของ
ผู้ว่ำกำร รฟม. (นำยภคพงศ์ ศิริกันทรมำศ) ประจ ำปีงบประมำณ 
2564 ครั้งที่ 2 งวด 1 ปี ช่วง 1 ตุลำคม 2563 - 30 กันยำยน 2564 

   - ระเบียบวำระที่ 4.8 (ลับ) กำรก ำหนดหลักเกณฑ์และวิธีกำร
ประเมิน และตัวชี้วัดผลกำรปฏิบัติงำนของผู้ว่ำกำร รฟม.  
ช่วงวันที่ 1 ตุลำคม 2564 ถึงวันที่ 2 เมษำยน 2565 

   - ระเบียบวำระที่ 4.9 (ลับ) สัญญำจ้ำงผู้ว่ำกำรกำรรถไฟฟ้ำ
ขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

 

มติ  :  ให้แก้ไขรำยงำนกำรประชุมระเบียบวำระที่ 4.9 (ลับ) ตำมที่กรรมกำรขอแก้ไข และ
รับรองรำยงำนกำรประชุมคณะกรรมกำร รฟม. ครั้งที่ 1/2565 เม่ือวันพฤหัสบดีที่ 16 ธันวำคม 2564 (ลับ) 
ระเบียบวำระที่ 3.2 , 4.7 , 4.8 และ 4.9 ตำมที่ได้มีกำรแก้ไขแล้ว 

 

2.5 ระเบียบวำระที่ 4.1 : กำรปรับปรุงอ ำนำจหน้ำที่ของคณะกรรมกำรก ำกับกำรติดตำม
ตรวจสอบและกำรปฏิ บัติตำมมำตรกำรด้ำนสิ่งแวดล้อม 
โครงกำรรถไฟฟ้ำสำยสีชมพู ช่วงแครำย-มีนบุรี 

 

มติ  : อนุมัติให้ปรับปรุงอ ำนำจหน้ำที่ของคณะกรรมกำรก ำกับกำรติดตำมตรวจสอบ
และกำรปฏิบัติตำมมำตรกำรด้ำนสิ่งแวดล้อม โครงกำรรถไฟฟ้ำสำยสีชมพู ช่วงแครำย -มีนบุรี ให้ครอบคลุม
โครงกำรรถไฟฟ้ำสำยสีชมพูส่วนต่อขยำย ช่วงสถำนีศรีรัช-เมืองทองธำนี โดยมีองค์ประกอบเช่นเดิม 

 

 

 

 

 



3  

 

2.6 ระเบียบวำระที่ 4.2 : ขอควำมเห็นชอบแผนควำมต้องกำรกู้เงินต่อจำกกระทรวงกำรคลัง
เพิ่มเติม เพื่อบรรจุในแผนกำรบริหำรหนี้สำธำรณะ ประจ ำปี
งบประมำณ 2565 ปรับปรุงครั้งที่ 2 ของกระทรวงกำรคลัง 

 

มติ  : 1. เห็นชอบแผนควำมต้องกำรกู้เงินต่อจำกกระทรวงกำรคลังเพิ่มเติม เพื่อบรรจุ
ในแผนกำรบริหำรหนี้สำธำรณะ ประจ ำปีงบประมำณ 2565 ปรับปรุงครั้งที่ 2 ของกระทรวงกำรคลัง วงเงิน
รวมทั้งสิ้นจ ำนวน 51,514.17 ล้ำนบำท โดยแบ่งเป็น 

    1.1 แผนกำรกู้เงินต่อจำกกระทรวงกำรคลังเพื่อด ำเนินกำรโครงกำรรถไฟฟ้ำ
สำยต่ำงๆ ของ รฟม. เปลี่ยนแปลงจำกวงเงินเดิมที่คณะกรรมกำร รฟม. ได้มีมติเห็นชอบเม่ือวันที่ 24 มิถุนำยน 
2564 จ ำนวน 20,295.35 ล้ำนบำท เป็นวงเงินใหม่จ ำนวน 22 ,946.14 ล้ำนบำท เพิ่มขึ้นจ ำนวน 2,650.79 
ล้ำนบำท  

    1.2 แผนกำรกู้เงินเพื่อปรับโครงสร้ำงหนี้เงินกู้ในประเทศ (เงินกู้ยืมต่อจำก
กระทรวงกำรคลัง) ไม่เปลี่ยนแปลงจำกวงเงินเดิมที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบเม่ือวันที่ 28 กันยำยน 2564 
จ ำนวน 28,568.03 ล้ำนบำท  

  2. เห็นชอบให้ รฟม. กู้เงินต่อจำกกระทรวงกำรคลังส ำหรับด ำเนินกำรโครงกำร
รถไฟฟ้ำของ รฟม. ในปีงบประมำณ 2565 ภำยใต้แผนกำรบริหำรหนี้สำธำรณะ ประจ ำปีงบประมำณ 2565 
ปรับปรุงครั้งที่ 2 ของกระทรวงกำรคลัง เม่ือคณะรัฐมนตรีได้เห็นชอบแผนกำรบริหำรหนี้สำธำรณะ ประจ ำปี
งบประมำณ 2565 ปรับปรุงครั้งที่ 2 แล้ว 

  3. เห็นชอบให้ผู้ว่ำกำร รฟม. เป็นผู้ลงนำมในสัญญำให้กู้ยืมเงินเพื่อด ำเนินกำร
ตำมข้อ 2. 
    

2.7 ระเบียบวำระที่ 4.3 : ร่ำงข้อบังคับ รฟม. ว่ำด้วยกำรก ำหนดอัตรำค่ำโดยสำรฯ  
สำยเฉลิมรัชมงคล หลักกำรกำรก ำหนดอัตรำค่ำโดยสำร
รถไฟฟ้ำมหำนคร สำยฉลองรัชธรรม และกำรยกเลิกข้อบังคับ 
รฟม. ว่ำด้วยกำรก ำหนดอัตรำค่ำโดยสำรร่วมฯ พ.ศ. 2563 

 

ถอนระเบียบวาระ 
 

2.8 ระเบียบวำระที่ 4.4 : กำรแก้ไขข้อบังคับกำรรถไฟฟ้ำขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย
ว่ำด้วยพนักงำน พ.ศ. 2559 ข้อ 38 

 

ถอนระเบียบวาระ 



4  

 

2.9 ระเบียบวำระที่ 4.5 : ขอควำม เห็ นชอบบั นทึ กข้ อตกลงเพ่ิ ม เติ ม  ฉบั บที่  2 
(Supplementary Agreement No.2) เนื่องจำกกำรเปลี่ยนแปลง
รูปแบบกำรถ่ำยทอดควำมรู้และเทคโนโลยี ของที่ปรึกษำ 
PMCBL โครงกำรรถไฟฟ้ำสำยสีน้ ำเงิน ช่วงหัวล ำโพง - บำงแค 
และช่วงเตำปูน - ท่ำพระ 

 

มติ  : ให้ รฟม. เจรจำกับกลุ่มบริษัทที่ปรึกษำบริหำรโครงกำร (PMCBL) โครงกำร
รถไฟฟ้ำสำยสีน้ ำเงิน ช่วงหัวล ำโพง - บำงแค และช่วงเตำปูน - ท่ำพระ เพื่อพิจำรณำใน 2 แนวทำง ดังนี้ 

  1) ยกเลิกกำรศึกษำดูงำนถ่ำยทอดควำมรู้และเทคโนโลยีต่ ำงประเทศ  
และด ำเนินกำรปรับลดวงเงินค่ำใช้จ่ำยในส่วนนี้ ออกจำกสัญญำจ้ำงที่ปรึกษำ 

  2) ชะลอกำรศึกษำดูงำนถ่ำยทอดควำมรู้และเทคโนโลยีต่ำงประเทศในช่วง
สถำนกำรณ์กำรแพร่ระบำดของเชื้อไวรัส COVID-19 ไว้ก่อน  

  ทั้งนี้ ให้รำยงำนผลกำรเจรจำให้คณะกรรมกำร รฟม. ทรำบในกำรประชุมครำว
ต่อไป 

 

2.10 ระเบียบวำระที่ 4.6 : ขอควำมเห็นชอบรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของ รฟม.        
ในปีงบประมำณ 2564 นโยบำยของคณะกรรมกำร และ
โครงกำรและแผนงำนของ รฟม. ในอนำคต 

 

มติ  : เห็นชอบรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของ รฟม. ในปีงบประมำณ 2564 นโยบำย
ของคณะกรรมกำร และโครงกำรและแผนงำนของ รฟม. ในอนำคต และให้จัดส่งให้กระทรวงคมนำคม  
เพ่ือพิจำรณำน ำเรียนคณะรัฐมนตรีเพ่ือทรำบต่อไป ทั้งนี้ ให้ รฟม. รับข้อสังเกตของคณะกรรมกำร รฟม.  
ไปพิจำรณำด ำเนินกำรต่อไป ดังนี้ 

  1. ให้เน้นควำมส ำคัญเรื่องคะแนนผลประเมิน Integrity and Transparency 

Assessment (ITA) โดยให้มีกำรประชำสัมพันธ์ และสื่อสำรข้อมูลกำรด ำเนินงำนด้ำนต่ำงๆ ขององค์กรแก่
พนักงำนทุกระดับได้รับทรำบ ส ำหรับใช้ในกำรตอบค ำถำมแบบประเมิน ITA  ทั้งนี้ เพ่ือให้คะแนนในส่วนนี้ของ 
รฟม. เพ่ิมมำกขึ้นในปีงบประมำณถัดไป 

  2. ให้เพ่ิมเติมรำยละเอียดกำรรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมนโยบำยของ
คณะกรรมกำร รฟม. ในปีงบประมำณถัดไปให้มีควำมชัดเจนยิ่งขึ้น และให้รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำม
นโยบำยคณะกรรมกำร รฟม. ปีงบประมำณ 2564 ให้คณะกรรมกำร รฟม. ทรำบ ในกำรประชุมครำวต่อไป 

 



5  

 

2.11 ระเบียบวำระที่ 4.7 : ขอควำมเห็นชอบให้กำรกีฬำแห่งประเทศไทยใช้พื้นที่บริเวณ
ศูนย์ซ่อมบ ำรุงห้วยขวำงของกำรรถไฟฟ้ำขนส่งมวลชนแห่ง
ประเทศไทย เพื่อก่อสร้ำงอำคำรและสนำมฝึกซ้อมกีฬำ
ส ำหรับเด็กและเยำวชน 

 

มติ  : ให้ รฟม. มีหนั งสือหำรือส ำนักงำนคณะกรรมกำรกฤษฎีกำ เพื่อให้กำร
ด ำเนินกำรเป็นไปอย่ำงถูกต้อง สอดคล้อง ตำมควำมในมำตรำ 18 แห่งพระรำชบัญญัติว่ำด้วยกำรเวนคืนและ
กำรได้มำซ่ึงอสังหำริมทรัพย์ พ.ศ. 2562  โดยให้หำรือประธำนอนุกรรมกำรกฎหมำยและระเบียบข้อบังคับ 

ในประเด็นร่ำงหนังสือหำรือดังกล่ำว ก่อนด ำเนินกำรต่อไป  
 

2.12 ระเบียบวำระที่ 4.8 : ขอควำมเห็นชอบกฎบัตรของคณะอนุกรรมกำรบริหำร 
(Executive Committee) ในกำรก ำกับด้ ำนกำร มุ่ งเน้ น 

ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียและลูกค้ำของ รฟม. 
 

มติ  : 1. เห็นชอบกฎบัตรของคณะอนุกรรมกำรบริหำร (Executive Committee)  
ในกำรก ำกับด้ำนกำรมุ่งเน้นผู้มีส่วนได้ส่วนเสียและลูกค้ำของ รฟม. ตำมที่เสนอ 

  2. มอบหมำยให้คณะอนุกรรมกำรบริหำร (Executive Committee) เป็นผู้ทบทวน
ควำมเหมำะสม ในกรณีที่มีกำรปรับปรุงแก้ไขกฎบัตรในครำวต่อไป 

 

2.13 ระเบียบวำระที่ 4.9 : ขอควำม เห็ นชอบกฎ บั ต รคณ ะอนุ กรรมกำรบ ริห ำร 
(Executive Committee) ในกำรก ำกับกำรพัฒนำเทคโนโลยี
ดิจิทัล กำรบริหำรทุนมนุษย์และกำรจัดกำรควำมรู้และ
นวัตกรรม 

 

มติ  : 1. เห็นชอบให้ยกเลิกกฎบัตรของคณะอนุกรรมกำรบริหำร (Executive 

Committee) ในกำรก ำกับดูแลด้ำนกำรจัดกำรควำมรู้และนวัตกรรมของ รฟม.  
  2. เห็นชอบกฎบัตรคณะอนุกรรมกำรบริหำร (Executive Committee) ในกำร

ก ำกับกำรพัฒนำเทคโนโลยีดิจิทัล กำรบริหำรทุนมนุษย์ และกำรจัดกำรควำมรู้และนวัตกรรม และให้ รฟม. 
ด ำเนินกำรตำมควำมเห็นของคณะกรรมกำร รฟม. ต่อไป 

 

 



6  

 

2.14 ระเบียบวำระที่ 4.10 : ขออนุมัติกฎบัตรคณะกรรมกำรตรวจสอบ รฟม. ประจ ำปี
งบประมำณ พ.ศ. 2565 

 

มติ  : อนุ มัติพร้อมลงนำมในกฎบัตรคณะกรรมกำรตรวจสอบ รฟม. ประจ ำปี
งบประมำณ พ.ศ. 2565 

 

2.15 ระเบียบวำระที่ 4.11 : (ลับ) แต่งตั้งพนักงำนเพื่อด ำรงต ำแหน่งทำงกำรบริหำร ระดับ 
12 ขึ้นไป (ต ำแหน่งผู้ช่วยผู้ว่ำกำรกำรรถไฟฟ้ำขนส่งมวลชน
แห่งประเทศไทย) 

 

พิจารณาเปน็ระเบียบวาระลับ 

 

2.16 ระเบียบวำระที่ 4.12 : (ลับ) กำรก ำหนดค่ำตอบแทน สิทธิประโยชน์อ่ืน และเงื่อนไข
กำรจ้ำงผู้ว่ำกำรกำรรถไฟฟ้ำขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

 

พิจารณาเปน็ระเบียบวาระลับ 

 

2.17 ระเบียบวำระที่ 5.1 : รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมตัวชี้วัดที่ส ำคัญขององค์กร และ
ควำมก้ำวหน้ำกำรด ำเนินงำนตำมมติคณะกรรมกำร รฟม. 

 

มติ  : รับทรำบรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมตัวชี้วัดที่ส ำคัญขององค์กร และ
ควำมก้ำวหน้ำกำรด ำเนินงำนตำมมติคณะกรรมกำร รฟม. และให้ รฟม. รับข้อสังเกตของคณะกรรมกำร รฟม. 
ไปด ำเนินกำร ดังนี้ 

  1. ให้ รฟม. ประสำนที่ปรึกษำควบคุมงำนก่อสร้ำงโครงกำรรถไฟฟ้ำในเรื่อง 

กำรจัดให้มีไฟส่องสว่ำงชัดเจน และเพียงพอ ในช่วงเวลำกลำงคืน บริเวณแนวเส้นทำงโครงกำรรถไฟฟ้ำ 

สำยสีเหลือง สำยสีชมพู และสำยสีส้ม ที่อยู่ระหว่ำงกำรก่อสร้ำง เพื่อลดกำรเกิดอุบัติเหตุบนท้องถนน 

  2. ให้ รฟม. ติดตำมและก ำชับผู้รับจ้ำงงำนก่อสร้ำงโครงกำรรถไฟฟ้ำให้ด ำเนินกำร
ฉีดพ่นละอองน้ ำอย่ำงต่อเนื่อง เพื่อลดปริมำณฝุ่น PM 2.5 ที่อำจกระจำยตัวในอำกำศ โดยเฉพำะในช่วงที่ 
สภำพอำกำศปิด ในระหว่ำงวันที่ 21 – 27 มกรำคม 2565  

  3. ให้ รฟม. เร่งรัดกำรคืนพื้นที่ผิวจรำจรจำกกำรด ำเนินงำนก่อสร้ำง โดยอยู่บนหลักกำร
ที่พื้นที่ผิวจรำจรมีควำมเรียบร้อยและสภำพดีเช่นเดิม เพื่อเป็นประโยชน์ต่อกำรจรำจรในภำพรวม 



7  

 

  4. ให้ รฟม. เจรจำกับบริษัท ทำงด่วนและรถไฟฟ้ำกรุงเทพ จ ำกัด (มหำชน) 
(BEM) ในกำรเพ่ิมประเภทกำรออกผลิตภัณฑ์เที่ยวโดยสำรร่วม (Multiline Pass : ML Pass) ประเภท  
60 เที่ยว 60 วัน เพื่อกระตุ้นให้ปริมำณผู้โดยสำรเพิ่มขึ้น ทั้งนี้ ให้ระบุช่วงระยะเวลำตั้งแต่เริ่มต้นกำรจ ำหน่ำย
ผลิตภัณฑ์ Pass แต่ละประเภทในกำรรำยงำนผลกำรออกผลิตภัณฑ์ Pass ไว้ด้วย 

  5. ให้  รฟม. พิจำรณำแนวทำงและมำตรกำรในกำรลดค่ำใช้จ่ำยส ำหรับ 

กำรบริหำรอำคำรและลำนจอดรถ โครงกำรรถไฟฟ้ำมหำนคร สำยเฉลิมรัชมงคล และสำยฉลองรัชธรรม และ
น ำเสนอรำยละเอียดค่ำใช้จ่ำยของหน่วยงำน ในส่วนของกำรบริหำรอำคำรและลำนจอดรถ โดยแยกเป็น
ค่ำใช้จ่ำยที่เกิดจำกกำรด ำเนนิงำน และรำยได้ก่อนหักภำษีและค่ำเสื่อมรำคำ (EBITDA) ให้คณะกรรมกำร รฟม. 
ทรำบในกำรประชุมครำวตอ่ไป 

 

2.18 ระเบียบวำระที่ 5.2 : ผลกำรศึกษำเปรียบเทียบรูปแบบกำรด ำเนินงำนที่เหมำะสม 
โครงกำรระบบขนส่งมวลชนจังหวัดเชียงใหม่ สำยสีแดง  
ช่วงโรงพยำบำลนครพิงค์ – แยกแม่เหียะสมำนสำมัคคี 

 

มติ  : รับทรำบ และให้ รฟม. จัดท ำกรอบระยะเวลำ (Timeline) และกระบวนกำร
ขั้นตอนกำรด ำเนินโครงกำรรถไฟฟ้ำเมืองหลักภูมิภำค เสนอคณะกรรมกำร รฟม. ต่อไป 

 

2.19 ระเบียบวำระที่ 5.3 : ผลกำรศึกษำเปรียบเทียบรูปแบบกำรด ำเนินงำนที่เหมำะสม 
โครงกำรระบบขนส่งมวลชนจังหวัดนครรำชสีมำ สำยสีเขียว 
ช่วงตลำดเซฟวัน – สถำนคุ้มครองและพัฒนำอำชีพบ้ำนนำรี
สวัสดิ์ 

 

มติ  :  รับทรำบ และให้ รฟม. จัดท ำกรอบระยะเวลำ (Timeline) และกระบวนกำร
ขั้นตอนกำรด ำเนินโครงกำรรถไฟฟ้ำเมืองหลักภูมิภำค เสนอคณะกรรมกำร รฟม. ต่อไป 

 

2.20 ระเบียบวำระที่ 5.4 : แผนกำรด ำเนินงำนตำมนโยบำยและแนวปฏิบัติด้ำนกำร
แข่งขันที่เป็นธรรม ประจ ำปีงบประมำณ 2565 

 

มติ  :  รับทรำบ  
 

 



8  

 

2.21 ระเบียบวำระที่ 5.5 : รำยงำนสรุปกำรอนุญำตให้ใช้ประโยชน์ในอสังหำริมทรัพย์
ของ รฟม. ตำมข้อบังคับ รฟม. ว่ำด้วยกำรอนุญำตให้ใช้
ประโยชน์ในอสังหำริมทรพัย์ของ รฟม. พ.ศ. 2547 ข้อ 13 (1) 
(1.2) – (1.4) ช่วงเดือนกรกฎำคม – ธันวำคม 2564 

 

มติ  :  รับทรำบ 

 

2.22 ระเบียบวำระที่ 5.6 : กำรรับบ ริจ ำคม้ ำนั่ ง พั กคอยส เตน เลสสตี ล  เพ่ื อ เป็ น
สำธำรณประโยชน์ให้กับประชำชน ส ำหรับโครงกำรรถไฟฟ้ำ
มหำนคร สำยฉลองรัชธรรม 

 

มติ  :  รับทรำบ 

 

2.23 ระเบียบวำระที่ 5.7 : รำยงำนควำมคืบหน้ำกำรด ำเนินงำนเชิงบูรณำกำรด้ำน GRC 

ปีงบประมำณ 2565 ณ สิ้นไตรมำสที่ 1 

 

มติ  :  รับทรำบ 

 

2.24 ระเบียบวำระที่ 5.8 : รำยงำนผลกำรประเมินควำมเสี่ยงกำรทุจริตตำมแผนบริหำร
ควำมเสี่ยงกำรทุจริต  เพ่ือประกอบกำรจัดท ำค ำขอตั้ ง
งบประมำณประจ ำปี 2566 

 

มติ  :  รับทรำบ 

 

2.25 ระเบียบวำระที่ 5.9 : รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของคณะกรรมกำรตรวจสอบ  
กำรรถไฟฟ้ำขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย (รฟม.) ประจ ำปี
งบประมำณ พ.ศ. 2564 

 

มติ  :  รับทรำบ 

 

 

 



9  

 

2.26 ระเบียบวำระที่ 5.10 : กฎบัตรส ำนักตรวจสอบ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 

 

มติ  :  รับทรำบ 

 

2.27 ระเบียบวำระที่ 5.11 : กำรปรับปรุงแผนกำรตรวจสอบเชิงกลยุทธ์ 3 ปี ประจ ำปี
งบประมำณ พ.ศ. 2563 – 2565 (ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 6) และ
แผนกำรตรวจสอบ รฟม. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 
(ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1) 

 

มติ  :  รับทรำบ และให้ส่วนงำนที่ เกี่ยวข้องไปพิจำรณำด ำเนินกำรตำมแผนกำร
ตรวจสอบเชิงกลยุทธ์ 3 ปี ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 – 2565 (ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 6) และแผนกำร
ตรวจสอบ รฟม. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 (ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1) ต่อไป 

 

3. ข้อพิจำรณำ 
3.1 ระเบียบวำระที่ 1.1 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ 

 

3.2 ระเบียบวำระที่ 1.2 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  
 

3.3 ระเบียบวำระที่ 2.1 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  
 

3.4 ระเบียบวำระที ่2.2 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  
 

3.5 ระเบียบวำระที ่4.1 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให ้ฝพค. ด ำเนนิกำรตอ่ไป 

 

3.6 ระเบียบวำระที ่4.2 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให ้ฝชง. ด ำเนนิกำรตอ่ไป 

 



10  

 

3.7 ระเบียบวำระที่ 4.3 

ถอนระเบียบวำระ 

 

3.8 ระเบียบวำระที่ 4.4 

  ถอนระเบียบวำระ 

 

3.9 ระเบียบวำระที่ 4.5 

  ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ ฝวส. ด ำเนินกำรตำมมติต่อไป 

 

3.10 ระเบียบวำระที่ 4.6 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ ฝนย. ด ำเนินกำรตำมมติต่อไป 

 

3.11 ระเบียบวำระที่ 4.7 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ ฝพธ. ด ำเนินกำรตำมมติต่อไป 

 

3.12 ระเบียบวำระที่ 4.8 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ ฝพธ. ด ำเนินกำรต่อไป 

 

3.13 ระเบียบวำระที่ 4.9 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ สพร. ด ำเนินกำรต่อไป 

 

3.14 ระเบียบวำระที่ 4.10 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ สตส. ด ำเนินกำรต่อไป 

 

3.15 ระเบียบวำระที่ 4.11 

พิจำรณำเป็นระเบียบวำระลับ 

 

3.16 ระเบียบวำระที่ 4.12 

พิจำรณำเป็นระเบียบวำระลับ 

 

 

 



11  

 

3.17 ระเบียบวำระที่ 5.1 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ ฝพค. ฝบก.1 ฝบก.2 ฝวส. ฝธด. และ ฝพธ. ด ำเนินกำร 

ในส่วนที่เก่ียวข้องต่อไป 

 

3.18 ระเบียบวำระที่ 5.2 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ ฝพค. ด ำเนินกำรตำมมติต่อไป 

 

3.19 ระเบียบวำระที่ 5.3 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ ฝพค. ด ำเนินกำรตำมมติต่อไป 

 

3.20 ระเบียบวำระที่ 5.4 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  
 

3.21 ระเบียบวำระที่ 5.5 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  
 

3.22 ระเบียบวำระที่ 5.6 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  
 

3.23 ระเบียบวำระที่ 5.7 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  
 

3.24 ระเบียบวำระที่ 5.8 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  
 

3.25 ระเบียบวำระที่ 5.9 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  
 

3.26 ระเบียบวำระที่ 5.10 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  
 

 



12 

3.27 ระเบียบวำระที่ 5.11 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ 

4. ข้อเสนอ
จึงเรียนมำเพื่อโปรดพิจำรณำสั่งกำรให้ฝ่ำยต่ำงๆ ด ำเนินกำรในส่วนที่เก่ียวข้องต่อไป

(นำงมลทิรำ ลักษณะสิริศักดิ์) 
ผอ.สผว. 

เรียน  ผอ.ฝ่าย / สาํนกั
          เพื�อโปรดทราบและ
ดาํเนินการในส่วนที�เกี�ยวขอ้งต่อไป

27 ม.ค. 65


